
اعلانات10
Advertisements No. (1124) Mon. (7) January

العدد )1124(  الاثنين )7( كانون الثاني 2008

تعلن المديرية العامـة للسدود والخزانات احد تشـكيلات وزارة الموارد المائية الكائنة في / بـاب المعظم قرب كلية التمريض
عن المناقصة المدرجة تفاصيلها في ادناه وفق المادة )5( من تعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2007:

*منـاقصـة المـنظـومـة الهيـدرولـيكيـة لبـوابــات نفق الطـاقـة والــري في مشـروع سـد العظـيم وفق شـروط المقـاولـة لاعمـال
الهندسة الميكـانيكية والكهربائيـة بقسميها الاول والثاني وتعتـبر جزءاً لا يتجزأ من شروط العـقد الذي سيتم التوقيع
عليه مع الجهـة المنفذة / وان العمل يـدخل ضمن تخصيـصات الاعمال الـتكميلية لمـشروع سد العظـيم نوع )1( تفصيل

النوع )2( التسلسل )7(.
*على جميع الراغبين بالمشـاركة من الشركات الحكوميـة والخاصة والشركات المصنعـة والمقاولين ممن لديهم الرغبة في
التقديم على هذه المناقصة مراجعة القسم القانوني في هذه المديرية للحصول على وثائق المناقصة مع ابراز صورة من

الهوية وتوقيع تعهد خطي مقابل مبلغ قدره )100000( فقط مئة الف دينار غير قابل للرد وفق الشروط التالية:
1- حائـزاً على هوية تصنيف المقاولين )الدرجـة / الرابعة / ميكانيكية وكهربـائية( صادرة من وزارة التخطيط والتعاون

الانمائي ونافذة وقت التقديم على المناقصة.
2- ان يكون الشريك حائزاً لنفس الدرجة والصنف او اقل درجة مجددة ونافذة.

3- براءة ذمة من الضريبة أصلية ومعنونة لأمر المديرية العامة للسدود والخزانات.
4- قائمة بالاعمال المماثلة مؤيدة من الجهات المستفيدة.

5- عقد تأسيس الشركة أو عقد المشاركة.
6- اجازة ممارسة المهنة بالنسبة للشركات والمكاتب المجازة رسمياً.

*التأمينات الأولية:
يـرفـق مع العطـاء خطـاب ضمـان أو صك مصـدق بمبلغ قـدره )12000000( فـقط أثنـا عشـر مليـون دينـار وفق الشـروط

التالية:
1- ان تكون الصكوك أو خطابات الضمان باسم مقدمي العطاءات حصراً.

2-ان تكون لامر المديرية العامة للسدود والخزانات.
3- ان تكون نافذة لمدة )ثلاثة اشهر(.

يتم تسليم العطاءات إلى سكرتير لجنة فتح العطاءات بظرفين:
1- تجاري ويضم جميع المستمسكات التي جاء ذكرها أعلاه.

2- فني ويتضمن:
أ- كـافـة المـواصفـات الفـنيــة المطلـوبـة وجـدول الكـميـات والاسعــار الاصليـة والمختـومـة بخـتم المـديـريـة ومـوقعـة مـن قبل
المقـاول أو المديـر المفـوض للـشركـة ومختـومة ولـكافـة صفحـات العطـاء وتعتبـر أسعـار العطـاءات المقـدمة اسـعاراً نـهائـية

وغير قابلة للتفاوض بعد الفتح.
ب- منهاج العمل المطلوب.

ج- بيان مؤهلات الجهاز الفني والاختصاصيين لتنفيذ المناقصة.
ويتم اسـتلام الظـرف التجـاري ابتـداءاً فـاذا كـان مـستـوفيـاً لـلشــروط يفتح العـرض الفنـي ويتم اشـراكه وبعكـسه يهمل

العطاء بأكمله.
*علـى جمـيع المشـاركين ممن لـديهم اسـتفسـارات بخصـوص المنـاقصـة سيكـون يـوم الاثـنين المصـادف 2008/2/4 مـوعـداً
للاجابـة على الاستفـسارات. علمـاً بان آخـر موعـد لقبول العـطاءات في السـاعة الـثانيـة عشرة مـن يوم الاثنـين المصادف
2008/2/11 ولا يقـبل أي عطـاء يـسلم بعــد الميعـاد المحــدد ويتحـمل من تـرسـو علـيه المنــاقصـة اجـور نـشـر الاعلان.. وان

المديرية غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات.
www.iraqi-mowr.org :موقع الوزارة على الانترنت
info@iraqi-mowr.org   :البريد الالكتروني
               waterresmin@yahoo.com.uk  
wreserved_2004@yahoo.com :البريد الالكتروني للمديرية
هاتف مكتب المفتش العام: 7723447
هاتف مكتب الاعلام والعلاقات: 7270149
المدير العام

وزارة المـوارد المـائيـة - المـديـريـة العـامـة لـلسـدود والخـزانـات
)إعــــــــادة اعـلان رقـــم )21( لــــــســـنــــــــة 2007(

)مناقصة المنظومة الهيدروليكية لبوابات نفق
الطاقة والري في مشروع سد العظيم(

The	general	directorate	for	dams	and	reservoirs	(G.D.D.R.)	that	is	located	in	(Bab-Almudham
Baghdad	-	Iraq	near	college	of	Nursing)	re-announces	the	tender	of	Hydraulic	set	of	the	Gates	of
the	power	&	irrigation	Tunnel	in	AI-adhaim	dam	in	accordance	with	item	(5)	of	the	instruction	for
the	governmental	contracts	executing	No.(1)/2007:
All	the	state	&	private	Companies	and	bureaus	who	are	interested	to	participate	in	this	tender,
should	contact	the	legal	department	in	the	G.D.D.R	to	obtain	tender	documents	against	a	non-
refundable	amount	of	(100000)	I.D(one	hundred	thousands	Iraqi	Dinar)	according	to	the	following
terms:
1-The	bidder	should	have	a	certificate	of	contractors	classification	(4th	grade	/	mechanical	and
electrical)	issued	by	the	ministry	of	Planning	and	Development,	valid	up	to	the	time	of	submitting
the	offer.
2-	The	partners	should	have	the	same	grade	or	one	grade	less,	renewed	and	valid
3-A	Letter	from	the	General	board	of	Taxes,	original	and	addressed	to	the	G.D.D.R.
4-	List	of	similar	works	proved	by	the	beneficiary	sides.
5-	Company	establishment	contract	or	partnership	contract.
6-	Career	practice	license	of	the	company	and	bureaus
Primary	Insurance:
A	bank	guarantee	or	certified	cheque	for	amount	of	(12,000,000)I	D	twelve	million	Iraqi	Dinar
according	to	the	following	terms
1-The	cheque	or	the	bank	guarantee	should	be	with	the	bidder's	name
2-	Cheques	and	bank	guarantees	should	be,	exclusively,	titled	for	the	G.D.D.R.	
3-	Cheques	and	bank	guarantees	should	be	valid	up	for	three	months.
-The	offers	should	be	submitted	to	the	secretary	of	offers	opening	committee	in	the	Legal	depart-
ment	in	two	separated	sealed	envelopes:
a	-	Commercial:	includes	the	whole	documents	that	are	mentioned	above.	
b-	Technical;	includes:
1-	The	whole	required	specification,	bills	of	quantities	and	prices,	original	copy	and	stamped	by
the	G.D.D.R	and	signed	by	the	contractor	or	the	authorized	director,	the	prices	of	the	submitted
offer	will	be	considered	as	final	and	nonnegotiable	after	opening.
2-	Required	work	program
3-	showing	the	qualifications	of	the	technical	staff	and	specialists	that	will	carry	out	the	tender.
The	commercial	offer	will	be	checked	first	and	if	it	fulfills	the	requirements,	the	technical	offer
will	be	opened	to	participate	in	bidding;	otherwise	the	whole	offer	will	be	neglected
All	the	bidders	who	have	questions	about	the	tender	should	contact	the	G.D.D.R	on	Monday	
4/2/2008	to	get	answer	about	the	questions.
-The	dead	line	for	receiving	the	offers	at	12:00	p.m
On	Monday	11	/	2	/	2008
Announcement	fees	will	be	paid	by	the	successful	bidder.
(G.D.D.R)	is	not	obliged	to	accept	the	lowest	prices.
	 Ministry of Water Resources website: www.iraq-mowr.org
 Email address: info@iraq-mowr.org
 waterresmin@yahoo.com
 GDDR email address: wreserved- 2004 @yahoo.com
 General Inspector office phone +964 1 772 3447
 Media and Public Relation Center phone: +964 1 772 0149
               D.G
        Raad A. Abdul amir
General Directorate for Dams and Reservoirs

Ministry of water Resources
General Directorate for Dams and Reservoirs

Re- announcement for tender no. (21)/2007
Hydraulic Set of the Gates of the power & Irrigation Tunnel

In Al-Adhaim Dam

تعلـن وزارة التــربيـة عـن منــاقصـة إنـشـاء ثلاث مــدارس ابتــدائيـة سعـة 12
صفـاً في محـافظـة الانبـار فعلـى كـافـة المقـاولين الـراغـبين في الاشتـراك في
المنــاقصـة المـدرجـة أدنـاه مـراجعـة: وزارة التـربيـة - بغـداد - الكـرخ - الفـرع

المجاورة لجوازات الكرخ - دور السكك - محلة 220، زقاق 5، دار 1/18
لغـرض شـراء وثـائـق العطـاء لقـاء مبلغ قــدره )100000( )فقط مـائـة الف
دينــار لا غيـرهــا( غيـر قــابل للـرد اعـتبــاراً من يــوم الاثنـين المصـادف 1/7/

2008.
تقدم الـعطاءات بظرف مغلق ومختوم يـودع في صندوق العطاءات الموجود

في العنوان اعلاه مرفقة معه الوثائق والمستمسكات التالية:
1- الـوثـائـق التي تحـدد الـوضع القـانـوني ومكـان الـتسـجيل ومكـان العمل

الاساسي.
2- تقـرير حـول الوضع المـالي لمقـدم العطـاء مثل تقـارير مـدقق الحسـابات

للسنتين الأخيرتين.
3- وثـيقــة تقــديم العـطــاء مـختــومــة ومــوقعـــة من قـبل المقــاول أو المخــول

قانوناً.
4- التـأمـينــات الأوليــة وبقـيمــة 50000000 )فقـط خمـسـين مليــون دينـار 

عـراقـي لا غيـرهــا( وتكـون بــصيغــة صك مـصـدق أو خـطــاب ضمـان سـاري
المفعـول لغـايـة 2008/6/1 ويـجب ان يكـون بــاسم مقـدم الـعطـاء أو المخـول

قانوناً )حصراً( معنون إلى وزارة التربية / إدارة مشروع البنك الدولي.
5- جميع المعلومات والوثائق المثبتة في بيانات العطاء.

آخـر مـوعـد لتقـديم العطـاءات هـو السـاعـة الحـاديـة عشـرة من صبـاح يـوم
الاثـنين المـوافـق 2008/2/4 وستقـوم الــوزارة بتـنظـيم نـدوة في يـوم الاثـنين
المـوافق 2008/1/21 السـاعة الحـادية عـشرة صـباحـاً لتـوضيـح أسلوب ملء

وثائق العطاء والإجابة على الاستفسارات.

اعـلان مـــنـــــــــاقـــــصـــــــــاتجمــهــــــــــــــوريــــــــــــــة الــعــــــــــــــراق/ وزارة الـــــتربـــــيــــــــــــــة

المناقصات:

الشركة العامة لصناعة الاسمدة/ المنطقة الجنوبية
     ص.ب )74( البصرة

E-mail:southsef@yahoo.com.www.iraqissef.com
تعلن شركتنا عن حاجتها الـى المواد المبينة تفاصيلها في المناقصة أدناه. فعلى الراغبين بالاشتراك ولديهم القدرة
علـى التجهيـز أي ان تكـون المواد في مخـازنهم وحـسب الكمـية المـطلوبـة مراجـعة مقـر الشـركة الـكائـن في محافـظة
البـصرة/ خـور الزبـير او مكـتب الشـركة في بغـداد/ قرب فنـدق شيراتـون مقابل مـستشفـى السعـدون الأهلي لـشراء
نـسخــة من المــواصفــات لقــاء دفع مـبلـغ )5000( خمـســة آلاف دينــار لـلنـسخــة الــواحــدة غيــر قــابلــة للــرد وتقــديم
عطـاءاتهم حـسب شـروط شـركتنـا المـرفقـة مع المـواصفـات ويكـون تقـديم العـرض بثلاثـة ظـروف مغلقـة ومـنفصلـة
ومختـومة )فـني، تجاري، مـستمـسكات الـشركـة( ومثبت علـيها رقـم المناقـصة واسم الـشركـة المتقـدمة وتـاريخ الغلق
ويتضمن ظرف المستـمسكات تأمينات اولية. صك مـصدق بنسبة 3% من قيمة العطـاء، شهادة تسجيل الشركة من
دائرة تسجيل الشركات في وزارة التـجارة، عدم الممانعة من الهيئـة العامة للضرائب نافـذ للعام الحالي، كتاب براءة
الذمة صادر من الهيئة العامة للضرائب نافذ للعام الحالي، وصل شراء المناقصة وبعكسه يرفض العطاء من قبل
لجنـة العطـاءات. علمـاً ان آخـر مـوعـد لتقـديم العطـاء هـو السـاعـة الـواحـدة ظهـراً من يـوم 2008/1/22 ويـشتـرط

توقيع العقد قبل التجهيز ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان. مع التقدير.

م/ اعلان مناقصة
يسـر الشـركة العـامة للـسمنت الجنـوبية احـد تشكيلات وزارة الـصناعـة والمعادن إعلان المـناقصـة المدرجـة في ادناه فعلـى الراغبـين بالاشتـراك من الشـركات
والمكاتب التجارية المتخصصة مراجعة الدائرة التجارية في مقر الشـركة الكائن في الكوفة/ محافظة النجف للحصول على نسخة من المواصفات الفنية
www.southern- والشروط المطلوبة لقاء مبلغ )150 الف دينار( للمناقصة غير قابلة للرد. او الاطلاع عليها من خلال موقعنا على الانترنيت وهو
 cement.comعلماً إن آخر موعـد لتقديم العروض سيكون خلال الدوام الرسـمي ليوم الاحد المصادف 2008/1/20 لغاية السـاعة الثانية عشرة ظهراً
في مـقر الشـركة حصـراً ويكون اليـوم التالـي الذي يليه في حـالة مصـادفة عطلـة رسمية وعـلى الشـركة او المكـتب تقديم ثلاثـة ظروف أحـدها فنـي والثاني
تجـاري والثـالـث يحتـوي علـى مـستمـسكــات الشـركــة المطلـوبـة والمـدرجـة في ادنـاه وعلـى ان يـرفق مع العـرض التجـاري حصـراً التــأمينـات الاوليـة البـالغـة
)38000( دولار او ما يعادلها بالدينار العراقي بـصك مصدق او خطاب ضمان قابل للتجديد تلقائـياً ومشروط بعدم الإطلاق إلا بإشعار من قبل شركتنا
او تسـديدهـا نقـدا لدى امـين الصنـدوق وان تكـون الظـروف مغلقـة ومخـتومـة ويثـبت عليـها عـنوان الـظرف )تجـاري، فني، مـستـمسـكات الـشركـة( مع رقم

المناقصة وتاريخ الغلق واسم الشركة واسم المخول وسيعتبر أي عطاء غير مستوفٍ للشروط التالية مهملاً ما لم يرفق بما يلي:-
1- ان تكـون الـشـركـة لـديهـا الخبـرة والاخـتصـاص ولهـا صفقـات حـصلت بهـا علـى شهـادة حـسـن التـنفيـذ مع تقـديم مـا يـثبـت ذلك. 2- ان يقـدم تعـريفـاً
بالشركة مع كتاب تخويل للمستلم مصدق ونافذ لهذا العام. 3- ان يقدم شهادة تسجيل الشركة لدى وزارة التجارة مصورة نافذة لهذا العام. 4- ان يقدم
كتاب عـدم الممانعة من الهيئة العامة للضرائب بالاشتـراك بالمناقصات نافذاً لهذا العام. 5- ان يقدم كتاب بـراءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب نافذاً
لهـذا العـام. 6- ان يقـدم صــورة من الـنظـام الـداخـلي للـشـركــة واسمـاء المـؤسـسين لهـا مع صــورة من عقــد التــأسيـس. 7- علــى ممثل الـشـركـة العــربيـة او
الاجنبيـة ان يقدم اجازة ممـارسة اعمـال الوكالـة التجاريـة المنصوص علـيها في القانـون وتكون مصـدقة من الجهـات المعنية نـافذة لهذا العـام. 8- في حالة
كـون المجهـز مكتـباً تجـارياً فـيتم تقـديم صورة مـن هويـة الانتـساب لاحـدى الغـرف التـجاريـة في القـطر ومـجددة لـهذا الـعام. 9- يـرفق وصل شـراء التـندر
)نسخـة اصلية(. 10- ان يتم تـثبيت عنوان الـشركة المتـقدمة او المكتـب التجاري او مخول الـشركة العـربية او الاجنـبية داخل العراق وبـشكل دقيق مع ذكر
البـريــد الالكتــروني وكـافـة ارقـام الهـواتف في العـرض الفـني والمـسـتمـسكـات مع ذكــر اسمـاء المخــولين بــالتـوقـيع. 11- تقـديم هـويـة اتحـاد رجــال الاعمـال
العـراقيـة نافـذة لهـذا العـام. 12- تقـديم وثيـقة الـوضع المـالي للـشركـة المتـقدمـة )التقـرير الـسنـوي للـسنـوات الثـلاثة الاخـيرة(. ويـتحمل مـن ترسـو عليه

المناقصة أجور نشر الاعلان مع التقدير.
المناقصة: طلبية 1 هـ/م/س ج ن/ 2007 )تجهيز اكياس ورقية( وبكمية )عشرة ملايين

                          كيس ولكافة المعامل(
المدير العام المدير العام


